
 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas  
_____________ 

    Nereikšmingos (de minimis) pagalbos  

    teikimo asmenims, perkantiems  
turtą pirminei žemės ūkio produktų gamybai  

vykdyti, taisyklių 

     1 priedas 
 

(Paraiškos gauti nereikšmingą (de minimis) pagalbą perkant turtą pirminei žemės ūkio produktų 

gamybai vykdyti, kai teikiamas kreditas be garantijos arba kredito įstaigos paslaugomis 

nesinaudojama, forma)
*
 

 

 
 

_____________________________________________________ 

Dokumento sudarytojo pavadinimas 
 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

Žemės ūkio paramos departamento  
Nacionalinės paramos skyriui 

 

 

PARAIŠKA GAUTI NEREIKŠMINGĄ (DE MINIMIS) PAGALBĄ PERKANT TURTĄ PIRMINEI 

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI VYKDYTI, KAI TEIKIAMAS KREDITAS BE 

GARANTIJOS ARBA KREDITO ĮSTAIGOS PASLAUGOMIS NESINAUDOJAMA 
 

_______________Nr._________ 

                                                                      (data) 

 
______________________ 

         (sudarymo vieta) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas:  
(Nurodoma  pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), kontaktiniai duomenys (telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo 
bus galima susisiekti su pareiškėju) 
Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr.         |__|__|__| 

                                                        
* Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

ŽEMĖS ŪKIO PARAMOS DEPARTAMENTO 

NACIONALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 
 

 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)            (parašas) 

 

Paraiška vertinti priimta                       
Paraiška atmesta                                   



2 

 

                                                                                                   Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens 

parašas _____________ 
 

Buto Nr.          |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr.    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr.         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo banko pavadinimas 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Pareiškėjo banko kodas |__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos numeris 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

 

1. Informacija apie fizinį asmenį (pildo tik fiziniai asmenys) 

1.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas* __________ 

1.2. Asmens kodas   

1.3. Pareiškėjo (fizinio asmens) amžius paraiškos pateikimo dieną:  

       iki 40 metų 

       40 metų ir daugiau 

1.4. PVM mokėtojas: 

       Taip 

       Ne 

Jei „Taip“, nurodykite PVM mokėtojo kodą ___________  

2. Informacija apie juridinį asmenį (pildo tik juridiniai asmenys) 

2.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas*  __________ 

2.2. Juridinio asmens atpažinties kodas  __________ 

2.3. Juridinio asmens įregistravimo data  __________ 

2.4. PVM mokėtojas: 

       Taip 

       Ne 

Jei „Taip“, nurodykite PVM mokėtojo kodą ___________ 

* pildo asmenys, kurie paraiškos pateikimo momentu turi žemės ūkio valdą 
  

 

II. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO RYŠĮ SU KITAIS VERSLO SUBJEKTAIS (INFORMACIJA 

SKIRTA ĮVERTINTI ATITIKTĮ NEREIKŠMINGOS (DE MINIMIS) PAGALBOS TEIKIMO ASMENIMS, 

PERKANTIEMS TURTĄ PIRMINEI ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ GAMYBAI VYKDYTI, TAISYKLIŲ 

(TOLIAU – TAISYKLĖS) 16 PUNKTE NUSTATYTIEMS REIKALAVIMAMS) 

 

Eil. 

Nr. 

Taikant šį reglamentą, „viena įmonė“ apima visas įmones (susijusias per 

vieną ar daugiau įmonių), kurių tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies 

iš toliau išvardytų* 

Pažymėti 

1. Viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą Taip        Ne   



3 

 

                                                                                                   Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens 

parašas _____________ 
 

2. Viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių 
Taip        Ne    

3. Pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata vienai 

įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką 
Taip        Ne   

4. Viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi 

su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena 

kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių 

daugumą 

Taip        Ne   

Jeigu nors vienoje eilutėje yra pažymėta teigiamai, prašome nurodyti visus susijusių įmonių pavadinimus 

ir jų kodus: 

1.  

2.  

3.  

* dauguma dalyvių balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų, o lemiama įtaka suprantama kaip 

turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti (atšaukti) įmonės valdymo organų narius, veto 

teisė priimant įmonei svarbius sprendimus ar pan.  

 

 

III. INFORMACIJA APIE VYKDYTUS PAREIŠKĖJO PERTVARKYMUS (INFORMACIJA 

SKIRTA PAGALBOS TEIKIMO SĄLYGOMS ĮVERTINTI, KAIP NURODYTA TAISYKLIŲ 19 

PUNKTE) 

 

Eil. 

Nr. 

 
Pažymėti tinkamą

* 

1. Ūkio subjektas per praėjusių trejų finansinių metų laikotarpį buvo 
pertvarkomas – kai dvi įmonės susijungia arba viena įsigyja kitą arba kai 

viena įmonė suskaidoma į dvi ar daugiau atskirų įmonių 

Taip         Ne  

* tuo atveju, jei pažymima „taip“, pateikiama tai pagrindžianti informacija.  

 

 

IV. INFORMACIJA APIE ĮSIGYJAMĄ TURTĄ PIRMINEI GAMYBAI VYKDYTI, KURIAM 

PRAŠOMA SUTEIKTI PAGALBĄ PAGAL TAISYKLES  

 

Žemės ūkio paskirties žemė   

Pastatai ir (arba) statiniai su jiems priklausančiais žemės sklypais. Gyvenamasis pastatas 

yra tinkamas įsigyti turtas tik tuo atveju, jei gyvenamojo pastato sklypas ribojasi su 
perkamos žemės ūkio paskirties žemės sklypu ir (ar) perkamų pastatų ir (arba) statinių 

sklypais 

 

 

Žemės ūkio technika  

Ūkiniai gyvūnai  

 

 

Turto įsigijimo būdas  Teikiamas kredito įstaigos kreditas be UAB Žemės ūkio paskolų 

garantijų fondo garantijos; 
 Kredito įstaigų paslaugomis nesinaudojama. 

 

 

 

V. INFORMACIJA APIE PRAŠOMĄ PAGALBĄ  

1. Prašomos pagalbos rūšis  Dalies palūkanų kompensavimas 

 Dalies turto pirminei gamybai vykdyti nepriklausomo vertinimo išlaidų 
kompensavimas 



4 

 

                                                                                                   Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens 

parašas _____________ 
 

 

2. Prašomos pagalbos 
intensyvumas proc. 

 80 proc., jei pareiškėjas (fizinis asmuo) yra jaunesnis kaip 40 metų 
amžiaus paraiškos pateikimo dieną  

 60 proc. kitiems pareiškėjams 

 

3. Informacija apie dalies turto pirminei gamybai vykdyti nepriklausomo vertinimo išlaidų 
kompensavimą:   

3.1. Įvertinto turto vertė iš 

viso Eur 
        

 

3.2. Įvertinto tinkamo 
įsigyti turto vertė Eur 

        
 

3.3. Tinkamo įsigyti turto 

vertės dalis nuo viso 

įvertinto turto vertės proc.  

        

Tinkamo įsigyti turto vertės dalis nuo viso įvertinto turto vertės  

apskaičiuojama 3.2 eil. sk./3.1 eil. sk.*100 

3.4. Vertinimo išlaidos iš 

viso su PVM / be PVM 

(reikiamą pabraukti) 

Eur 

        
 

3.5. Tinkamo įsigyti turto 

vertinimo išlaidos su PVM 

/ be PVM (reikiamą 
pabraukti) Eur 

        

Tinkamo įsigyti turto vertinimo išlaidos apskaičiuojamos 3.4 eil. sk.* 3.3 

eil. sk./100 

3.6. Prašomos pagalbos 

suma, Eur (nurodoma 

sveikaisiais skaičiais)  

        

Prašomos pagalbos suma apskaičiuojama 3.5 eil. sk. padauginus iš 

pagalbos dydžio proc./100 

 

 

VI. INFORMACIJA APIE BET KOKIĄ KITŲ INSTITUCIJŲ TAM PAČIAM TURTUI PIRMINEI 

GAMYBAI VYKDYTI, KURIAM PRAŠOMA PAGALBOS PAGAL TAISYKLES, ĮSIGYTI 

SUTEIKTĄ (PAGAL PRIIMTĄ SPRENDIMĄ PLANUOJAMĄ SUTEIKTI) PARAMĄ: 

1. Suteikta (planuojama suteikti) parama  

2. Nesuteikta parama  

 

Jei suteikta (arba pagal priimtą sprendimą planuojama suteikti) kitų institucijų parama toms pačioms 

investicijoms, pateikiama ši informacija:  

Paramą suteikusios 

(planuojančios 
suteikti) institucijos 

pavadinimas 

Išlaidų, kurioms 

suteikta 
(planuojama 

suteikti) parama, 

rūšis 

Paramos 

suteikimo 
data 

Suteiktos (planuojamos 

suteikti) paramos dydis  

Paramos 

suteikimo 
pagrindas suma Eur intensyvumas 

proc. 

 

 

VII. KITA INFORMACIJA 

1. Ar patvirtinate, kad paraiškos pateikimo momentu neturite žemės ūkio 

valdos? (jei taip, pereiti prie 4 klausimo) 

Taip        Ne   

 

2. Ar patvirtinate, kad paraiškos pateikimo momentu turite žemės ūkio valdą ir 

esate įregistravęs šią valdą savo vardu kaip valdos valdytojas? 

Taip        Ne   

 

3. Ar pareiškėjo vardu įregistruotos žemės ūkio valdos ekonominis dydis, 
išreikštas produkcijos standartine verte (VED), paraiškos pateikimo datos 

duomenimis (jei paraiška teikiama prieš įsigyjant turtą pirminei gamybai 

vykdyti) arba turto pirminei gamybai vykdyti pirkimo–pardavimo sutarties 

sudarymo datos duomenimis (jei paraiška teikiama jau įsigijus turtą pirminei 
gamybai vykdyti) (reikiamą pabraukti) yra ne didesnis kaip 50 000 Eur? 

(pildo asmenys, kurie paraiškos pateikimo momentu turi žemės ūkio valdą)  

 
Nurodykite žemės ūkio valdos dydį paraiškos pateikimo arba turto pirminei 

gamybai vykdyti pirkimo–pardavimo sutarties sudarymo (reikiamą 

Taip        Ne   
 

 

 

 
 

 

 
______________ 



5 

 

                                                                                                   Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens 

parašas _____________ 
 

pabraukti) datos duomenimis pagal Taisyklių 8 punkto reikalavimus (įrašyti) 

4. Ar patvirtinate, kad atitinkate vieną iš šių reikalavimų? Taip        Ne   

4.1. Ar įsigyjamo turto pirminei gamybai vykdyti, kuriam prašoma suteikti 
pagalbą pagal Taisykles, vertė sudaro ne mažiau kaip 70 proc. viso pardavėjo 

turto žemės ūkio veiklai vykdyti vertės pagal atliktą nepriklausomą turto 

vertinimą? 
 

Nurodykite įsigyjamo turto pirminei gamybai vykdyti, kuriam prašoma 
suteikti pagalbą pagal Taisykles, vertę Eur (įrašyti) 
 

Nurodykite viso pardavėjo turto žemės ūkio veiklai vykdyti vertę (įrašyti) 
 

Taip        Ne   
 

 

 
______________ 

 

 
______________ 

4.2. Ar įsigyjamo turto pirminei gamybai vykdyti, kuriam prašoma suteikti 
pagalbą pagal Taisykles, balansinė vertė sudaro ne mažiau kaip 70 proc. viso 

pardavėjo turto žemės ūkio veiklai vykdyti balansinės vertės pagal 

buhalterinės apskaitos dokumentus (duomenims apie įsigyjamo turto pirminei 
gamybai vykdyti balansinę vertę pagrįsti pateikiama pardavėjo pasirašyta 

pažyma, kurioje nurodomas turto pavadinimas, kiekis ir vertė). Sąlygai 

patikrinti duomenys apie gyvenamojo pastato vertę nėra traukiami. 
 

Nurodykite įsigyjamo turto pirminei gamybai vykdyti, kuriam prašoma 

suteikti pagalbą pagal Taisykles, balansinę vertę Eur (įrašyti) 
 

Nurodykite viso pardavėjo turto žemės ūkio veiklai vykdyti balansinę vertę 

(įrašyti) 
 

Taip        Ne   

 

 

 

 

 

 

 
 

______________ 

 

 
______________ 

 

5. Ar įsigyjamo gyvenamojo pastato sklypas ribojasi su perkamos žemės ūkio 

paskirties žemės sklypu ir (ar) perkamų pastatų ir (arba) statinių sklypais? 
(pildoma tuo atveju, kai viena iš įsigyjamo turto pirminei gamybai vykdyti 

rūšių yra gyvenamasis pastatas) 

Taip         Ne   

 

 

 

VIII. PRIDEDAMI DOKUMENTAI (dokumentų kopijos tvirtinamos pareiškėjo parašu ir įrašu 

„Kopija tikra“) 

Eil. 

Nr. 

Dokumento pavadinimas Lapų 

skaičius 

1. Kredito sutarties kopija (originalą parodyti) (teikiama tuo atveju, kai prašoma pagalbos 

palūkanoms kompensuoti) 
 

2. Turto pirminei gamybai vykdyti pirkimo–pardavimo sutarties kopija (originalą 

parodyti)   
 

3. Kredito įstaigos pažyma apie palūkanas, sumokėtas iki paraiškos pateikimo (teikiama 

tuo atveju, jei palūkanos ar dalis palūkanų už kreditą buvo sumokėtos iki paraiškos 

pateikimo) 

 

4. Dokumentai, įrodantys įsigyjamo turto pirminei gamybai vykdyti vertę pagal atliktą 
nepriklausomą turto vertinimą (teikiama tuo atveju, jei pareiškėjas patvirtino, kad 

atitinka paraiškos VII dalies 4.1. papunktyje nurodytą sąlygą) 

 

5. Dokumentai, įrodantys viso pardavėjo turto žemės ūkio veiklai vykdyti vertę pagal 
atliktą nepriklausomą turto vertinimą (teikiama tuo atveju, jei pareiškėjas patvirtino, 

kad atitinka paraiškos VII dalies 4.1. papunktyje nurodytą sąlygą) 

 

6. Dokumentai, įrodantys įsigyjamo turto pirminei gamybai vykdyti balansinę vertę 

(teikiama tuo atveju, jei pareiškėjas patvirtino, kad atitinka paraiškos VII dalies 4.2. 
papunktyje nurodytą sąlygą) 

 

7. Dokumentai, įrodantys viso pardavėjo turto žemės ūkio veiklai vykdyti balansinę vertę 

(teikiama tuo atveju, jei pareiškėjas patvirtino, kad atitinka paraiškos VII dalies 4.2. 

papunktyje nurodytą sąlygą) 

 

8. Perkamo turto pirminei gamybai vykdyti nepriklausomo vertinimo išlaidas 

pagrindžiantys dokumentai (teikiama tuo atveju, kai prašoma pagalbos turto pirminei 

gamybai vykdyti vertinimo išlaidoms kompensuoti) 

 



6 

 

                                                                                                   Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens 

parašas _____________ 
 

9. Dokumentai, įrodantys, kad ūkio subjektas per praėjusių trejų finansinių metų 

laikotarpį buvo pertvarkomas (teikiama tuo atveju, jei pareiškėjas paraiškos III dalyje 
nurodė, kad ūkio subjektas buvo pertvarkomas) 

 

10. Pareiškėjo tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas ar asmens tapatybės kortelė)  

11. Kiti dokumentai (įrašyti)  

PASTABA. Pažymos apie kredito įstaigai sumokėtas palūkanas po paraiškos pateikimo teikiamos Agentūrai 
vieną kartą per metus trečiam ketvirčiui pasibaigus iki spalio 15 d. už per einamųjų metų I–III ketvirtį ir prieš 

tai ėjusių metų IV ketvirtį sumokėtas palūkanas arba atitinkamai trumpesnį laikotarpį, t. y. neįskaitant 

laikotarpio, už kurį palūkanos buvo sumokėtos iki paraiškos pateikimo ir informacija apie jas Agentūrai jau 

buvo pateikta su paraiška. 

 

 

IX. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 
Aš, pretenduojantis gauti nereikšmingą (de minimis) pagalbą pagal Nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos teikimo asmenims, perkantiems turtą pirminei žemės ūkio produktų gamybai vykdyti, taisykles, 

pasirašydamas šioje paraiškoje: 
 

1. Patvirtinu, kad: 

1.1. paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikta informacija yra teisinga;  
1.2. esu susipažinęs su Taisyklių reikalavimais; 

1.3. turtui, kuriam prašoma pagalbos pagal Taisykles, įsigyti nėra suteikta parama pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 metų programos priemones;  

1.4. išlaidos, kurioms finansuoti prašoma pagalbos, nebuvo ir nėra finansuojamos iš kitų nacionalinių ir 
Europos Sąjungos programos lėšų; 

1.5. nesu gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba 

pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, arba yra grąžinta visa jos suma, 
įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka; 

1.6. aš ir mano sutuoktinis nesam patvirtinti paramos gavėjais pagal Kaimo plėtros 2004–2006 metų plano 

priemonę „Ankstyvo pasitraukimo iš prekinės žemės ūkio gamybos rėmimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 
2007–2013 metų programos priemonę „Ankstyvas pasitraukimas iš prekinės žemės ūkio gamybos“.   

2. Sutinku, kad: 

2.1. paraiškoje ir kituose teikiamuose dokumentuose esantys mano ir juridinio asmens, kuriam aš 

atstovauju, duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse 
sistemose ir kad Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) gautų 

mano ar juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų 

bazių paramos administravimo klausimais;  
2.2. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) pagalbą bus viešinama visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos ir 

Lietuvos Respublikos interesus. 

3. Įsipareigoju: 
3.1. vykdyti Taisyklių sąlygas tiksliai, nepažeisdamas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų; 

3.2. per tris mėnesius nuo sprendimo suteikti pagalbą priėmimo dienos įregistruoti savo vardu žemės ūkio 

valdą ir informaciją apie įregistravimą ne vėliau kaip per 1 mėn. pateikti Agentūrai (taikoma tuo atveju, kai 
pareiškėjas paraiškos pateikimo momentu neturi žemės ūkio valdos); 

3.3. užsiimti žemės ūkio veikla ne trumpiau kaip 3 metus nuo sprendimo skirti pagalbą priėmimo dienos.  

3.4. ne mažiau kaip 5 metus nuo žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo užtikrinti jos naudojimą žemės ūkio 
veiklai, kaip nustatyta Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatyme (taikoma tuo atveju, kai reikalavimas 

nustatytas Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo įstatyme); 

3.5. nustojus užsiimti žemės ūkio veikla nepraėjus 3 metams nuo sprendimo skirti pagalbą priėmimo dienos 

arba neužtikrinus įsigytos žemės naudojimo žemės ūkio veiklai nepraėjus 5 metams nuo žemės įsigijimo 
dienos, informuoti apie tai Agentūrą ir grąžinti visą man pagal Taisykles išmokėtą pagalbą; 

3.6. vieną kartą per metus trečiam ketvirčiui pasibaigus iki spalio 15 d. pateikti Agentūrai kredito įstaigos 

pažymą apie kredito įstaigai sumokėtas palūkanas (Taisyklių 2 priedas) apie per einamųjų metų I–III 
ketvirtį ir prieš tai ėjusių metų IV ketvirtį sumokėtas palūkanas arba atitinkamai trumpesnį laikotarpį, t. y. 

neįskaitant laikotarpio, už kurį palūkanos buvo sumokėtos iki paraiškos pateikimo ir informacija apie jas 

Agentūrai jau buvo pateikta su paraiška (taikoma tuo atveju, kai prašoma pagalbos palūkanoms 



7 

 

                                                                                                   Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens 

parašas _____________ 
 

kompensuoti); 

3.7. nesiekti paramos iš kitų nacionalinių ir Europos Sąjungos programų išlaidų daliai, kuriai prašoma skirti 
pagalbą pagal Taisykles, kompensuoti; 

3.8. bendradarbiauti su Taisyklių įgyvendinimą kontroliuojančiais asmenimis: laiku teikti jiems visą 

prašomą informaciją, sudaryti sąlygas susipažinti su informacija ir (ar) dokumentais, susijusiais su pagalbos 

gavimu, atlikti patikras vietoje; 
3.9. teikti informaciją ir dokumentus, susijusius su pagalbos gavimu, Taisyklėse ir (ar) Agentūros 

nustatytais terminais; 

3.10. gavus Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl pagalbos (jos dalies) ir (arba) permokėtos 
pagalbos (jos dalies) grąžinimo, per reikalavime nurodytą terminą grąžinti Agentūrai jos išmokėtą ir (ar) 

permokėtą pagalbą (jos dalį); 

3.11. ne trumpiau kaip 3 (trejus) metus nuo paskutinės kredito įstaigos pažymos apie sumokėtas palūkanas 
pateikimo Agentūrai dienos arba, jei kreipiamasi tik dėl turto pirminei gamybai vykdyti vertinimo išlaidų 

kompensavimo – nuo sprendimo dėl pagalbos suteikimo priėmimo dienos, saugoti visą su pagalbos skyrimu 

susijusią medžiagą ir dokumentus; 

3.12. ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, pateiktų šioje 
paraiškoje ar prie jos pridedamuose dokumentuose, taip pat apie kontaktinių duomenų pasikeitimus. 

 

PASTABA. Parašu patvirtinama, kad pateikti teisingi duomenys ir prisiimami išvardyti 

įsipareigojimai. 
 

______________________________________________        _____________          ___________________ 

(Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)               (parašas)                    (vardas, pavardė) 

 

 


